
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСЕИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /1 ,7У .1М У  № З ф
город Тимашевск

Об определении перечня специальных мест для размещения 
печатных предвыборных агитационных материалов на территории 

каждого избирательного участка муниципального образования 
Тимашевский район в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва 19 сентября 2021 г.

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча
стие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 Феде
рального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Г осудар
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», с Указом 
Президента Российской Федерации от 17 июня 2021 г. № 367 «О назначении 
выборов депутатов Г осударственной Думы Федерального Собрания Россий
ской Федерации нового созыва», по предложению территориальной избира
тельной комиссии Тимашевская (решение от 8 июля 2021 г. № 5/88-5 «О пред
ложении по выделению и оборудованию специальных мест для размещения пе
чатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдви
нувших федеральные списки кандидатов, кандидатов на выборах депутатов 
Г осударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации вось
мого созыва») п о с т а н о в л я ю :

1. Определить перечень специальных мест для размещения печатных 
предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших 
федеральные списки кандидатов, кандидатов в депутаты Г осударственной Ду
мы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на терри
тории каждого избирательного участка муниципального образования Тимашев
ский район согласно приложению.

2. Рекомендовать:
2.1. Территориальной избирательной комиссии Тимашевская 

(Тараканов А.В.) довести до сведения политических партий, выдвинувших фе
деральные списки кандидатов, кандидатов в депутаты Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва перечень 
мест, выделяемых для размещения агитационных материалов.



2

2.2. Политическим партиям, выдвинувших федеральные списки кандида
тов, кандидатам:

2.2.1. Размещать печатные предвыборные агитационные материалы в 
помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, 
определенных пунктом 1 настоящего постановления) только с письменного со
гласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

2.2.2. Не размещать предвыборные агитационные материалы на памятни
ках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историче
скую, культурную или архитектурную ценность. Не размещать агитационные 
материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помеще
ния для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

2.3. Главам поселений Тимашевского района обеспечить выделение рав
ной площади для размещения печатных предвыборных агитационных материа
лов на территории каждого избирательного участка.

2.4. Руководителям муниципальных учреждений, предприятий, в соб
ственности (владении) которых находятся информационные стенды, выделять 
кандидатам равную площадь для размещения печатных агитационных материа
лов.

3. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) опубликовать 
постановление в районной газете «Знамя труда».

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление 
на официальном сайте муниципального образования Тимашевскии район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Даньярова А.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального опублико
вания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов на территории каждого избирательного участка муниципального 
образования Тимашевский район в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва

Тимашевское городское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5001:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, 1-е Отделение ЗАО «Садовод», у 
дома № 9;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Громова, д. 1;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Цеховая, д. 3.

Избирательный участок № 5002:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Братьев Степановых, д. 32а.

Избирательный участок № 5003:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Выборная, д. 1;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Полевая, д. 9;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Степная, д. 17а;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, СОТ «Колос» (конечная остановка 
автобуса маршрута № 10);

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Чкалова, д. 7А.



2

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Кузнечной и ул. Чапаева;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Малая и пер. Продольный.

Избирательный участок № 5005:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Шевченко и ул. Шияна.

Избирательный участок № 5006:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Ленина и ул. Дружбы.

Избирательный участок № 5007:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Ленина, во дворе дома 87Б.

Избирательный участок № 5008:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Интернациональной и ул. 
Вокзальной;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Вокзальная и ул. 50 лет 
Октября.

Избирательный участок № 5004:

Избирательный участок № 5009:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Пионерская, у дома 122.

Избирательный участок № 5010:

информационные стенды филиала ООО «Коммунальник», угол улиц 
Красной и Казачьей, ТКУ КК «Центр занятости населения», Отдела МВД Рос
сии по Тимашевскому району, ул. Красная, д. 135;

информационный стенд магазина «Надежда», угол улиц Казачья и Крас
ная;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, ул. Казачья, д. 207.



3

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Комсомольская, у дома 34;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Комсомольская и ул. Первомай
ская.

Избирательный участок № 5011:

Избирательный участок № 5012:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Приречная, 31а, у магазина 
«Дубрава»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул.70 лет Октября, 35, у магазина 
«Продукты»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул.70 лет Октября, у магазина 
«Магнит»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Тургенева и 
ул. Тимирязева.

Избирательный участок № 5013:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Колхозная, 35 (возле здания 
Почты);

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, СОТ «Энергетик», 6 линия, у дома 
6;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, СОТ «Строитель», у магазина 
«Родник».

Избирательный участок № 5014:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. 50 лет Октября, д. 1, 
у магазина «Юг»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Кирова, д. 12, у магазина «Про
дукты».



4

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. 50 лет Октября и ул. Крас
ноармейской.

Избирательный участок № 5015:

Избирательный участок № 5016:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Шияна и ул. Ковалева.

Избирательный участок № 5017:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Науменко, д. 19, у магазина 
«Минутка»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Шияна, д. 41, у магазина «про
дукты»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Науменко, д. 43.

Избирательный участок № 5018:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Шияна и ул. Книги.

Избирательный участок № 5019:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, пос. Сахарного завода, д. 90 и 
91 (напротив рынка).

Избирательный участок № 5020:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Лесная и ул. Книги у магазина 
«На Лесной».

Избирательный участок № 5021:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Казачья и ул. Западная, 
Д. Ю.



5

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Котляра, д. 152;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Мельничная, д. 50.

Избирательный участок № 5023:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол ул. Новая, 24;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Шереметова, 8а.

Избирательный участок № 5024:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, мкр. Индустриальный, центральная 
площадь, у магазина «Аленка»;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Волшебная и ул. 21 Века;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Рабочая (возле спортивной 
площадки).

Избирательный участок № 5022:

Избирательный участок № 5025:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, мкр. Индустриальный, 13.

Избирательный участок № 5026:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, 2-е Отделение мкр. Индустриаль
ный (возле магазина «Причал»),

Избирательный участок № 5053:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, угол пер. Речной и пер. Рыбачий;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Ленина и ул. Казачья, 150, у 
здания абонентского отдела ООО «Коммунальник».



6

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Новаторов, остановка мкр. Во
сточный;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Молодежная, 43.

Избирательный участок № 5055:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Гоголя и ул. Белинского.

Избирательный участок № 5056:

информационные стенды музея семьи Степановых, улица Пионерская, 
174 (по согласованию с собственником);

информационный стенд музыкальной школы, переулок Советский (по 
согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5057:

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Гагарина, д. 2;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Гагарина д. 38;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Дачная и ул. Гагарина;

информационный стенд администрации Тимашевского городского посе
ления Тимашевского района, г. Тимашевск, ул. Крестьянская, у магазина 
«Эльф».

Избирательный участок № 5054:

Дербентское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5035:

информационный стенд магазина предпринимателя Слыхова Н.В. - хут. 
Мирный, ул. Космонавтов, д. 2Б (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина предпринимателя Ждан И.Ч. - хут. 
Мирный, ул. Ленина, д. 45Б (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5036:

информационный стенд магазина «Ассорти» ООО «Дубрава»
Черных Л.С. - хут. Танцура Крамаренко, ул. Юбилейная, д.31



7

(по согласованию с собственником);
информационный стенд магазина «Радуга» индивидуального предпри

нимателя Отиско В.Н., хут. Танцура Крамаренко, улица Кульбакина (по согла
сованию с собственником);

информационный стенд муниципального бюджетного учреждения куль
туры «Дербентская централизованная клубная система» Дербентского сельско
го поселения Тимашевского района Краснодарского края, хутор Танцура Кра
маренко, ул. Кульбакина д. 8.

Днепровское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5040:

информационный стенд магазина «Днепровчанка», станица Днепров
ская, ул. Ленина, 66 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Союз», станица Днепровская, улица 
Красная, д. 50 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Перемена», станица Днепровская, 
ул. Красная, д. 57 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Светлячок», станица Днепровская, 
ул. Советская, д. 79А (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5041:

информационный стенд магазина «Смешанные товары»», хут. Ленина, 
ул. Ленина, д. 2 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Продмаг», хут. Димитрова, 
ул. Всемирной Дружбы, 146 (по согласованию с собственником);

- информационный стенд магазина «У Хакимыча», хут. Калинина, 
ул. Ленина 76 (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5042:

информационный стенд по адресу: хут. Ольховский, улица Степанова, 
63 (возле остановки).

Сельское поселение Кубанец Тимашевского района 

Избирательный участок № 5037:

информационный стенд администрации сельского поселения Кубанец 
Тимашевского района, хут. Беднягина, переулок Юбилейный, 1;

информационный стенд врачебной амбулатории «Кубанец», хут. Бед
нягина, ул. Коммунистическая, д. 24;

информационный стенд магазина «Иволга», хут. Беднягина,



8

ул. Коммунистическая, 36а (по согласованию с собственником);
информационный стенд магазина «Добрый», хут. Беднягина, 

ул. Коммунистическая, 226а (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5060:

информационный стенд МДОУ детский сад № 16, хут. Беднягина, ули
ца Школьная, д. 7;

информационный стенд магазина «Юбилейный», хут. Беднягина, пере
улок Юбилейный, д. 9 (по согласованию с собственником);

информационный стенд МБУК «ЦКСД Кубанец», хут. Беднягина, пере
улок Юбилейный, д. 5;

информационный стенд ОПС Беднягино, хут. Беднягина, переулок 
Юбилейный, д. 4 (по согласованию с собственником).

Медведовское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5027:

информационный стенд, хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 57.

Избирательный участок № 5028:

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Мира, д.90 
(напротив МБОУ СОШ № 13).

Избирательный участок № 5029:

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 
д. 67 (рядом с магазином «Корзинка»).

Избирательный участок № 5030:

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская,
ул. Чонгарская, д. 16Р (территория Медведовского рынка).

Избирательный участок № 5031:

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Фадеева, д. 
172 (рядом с магазином «Продукты»).

Избирательный участок № 5032:

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, 
д. 14 (рядом с почтовым отделением).



9

информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Пушкина, д. 
32 (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5034:

информационный стенд по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 49 
(рядом с магазином «У Кати»).

Избирательный участок № 5059:
информационный стенд по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, 

д. 56 (напротив отделения почтовой связи).

Незаймановское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5050:

информационный стенд почтового отделения, хут. Незаймановский, 
ул. Красная, д.153а (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Лабаз», хут. Незаймановский, 
ул. Красная, д.152 (по согласованию с собственником);

информационный стенд администрации Незаймановского сельского по
селения Тимашевского района, хут. Незаймановский, ул. Красная, 154а.

Избирательный участок № 5051:

информационный стенд магазина, хут. Стринский, ул. Красная, д. 86а 
(по согласованию с собственником).

Новокорсунское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5048:

информационный стенд администрации Новокорсунского сельского по
селения Тимашевского района, ст-ца Новокорсунская, ул. Красная, д. 3;

информационный стенд Новокорсунской сельской библиотеки, ст-ца Но
вокорсунская, ул. Красная, д. 4;

информационный стенд магазина Продукты, ст-ца Новокорсунская, 
ул. Красная, д. 25(по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина Продукты, ст-ца Новокорсунская, 
ул. Кирпичная, д. 23а (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Продукты»,, ст-ца Новокорсунская, 
ул. Чапаева, д. 19 (по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5033:



10

информационный стенд магазина «Вавилон», ст-ца Новокорсунская, 
ул. Пионерская, д. 8 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Виталина», ст-ца Новокорсунская, 
ул. Пионерская, д. 52 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Продукты», ст-ца Новокорсунская, 
ул. К.Маркса, д. 49 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Продукты», ст-ца Новокорсунская, 
ул. Ростовская, д. 20 (по согласованию с собственником);

информационный стенд магазина «Продукты», ст-ца Новокорсунская, 
ул. 17 Партсъезда (по согласованию с собственником).

Ново ленинское сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5052:

информационный стенд магазина «Продукты» индивидуального пред
принимателя Матухно С.Ю., хут. Ленинский, ул. Космонатов, д. 5 (по согласо
ванию с собственником);

информационный щит на здании магазина «Лотос» индивидуального 
предпринимателя Каретникова К.А., хут. Ленинский, ул. Красная, д. 4 
(по согласованию с собственником).

Избирательный участок № 5058:

информационный стенд магазина «Продукты» индивидуального пред
принимателя Потребил И.А., хут. Греблянский, ул. Первомайская, 466 (по со
гласованию с собственником);

информационный стенд МБОУ СОШ № 12 муниципального образова
ния Тимашевский район, хут.Ленинский, ул. Красная, д. 38.

Поселковое сельское поселение Тимашевского района 

Избирательный участок № 5038:

стенд объявлений в здании библиотеки Поселкового сельского поселения 
Тимашевского района, пос. Советский, ул. Ленина, 34;

доска объявлений магазина пос. Комсомольский, ул. Мира 52Б; 
доска объявлений торговой площади, пос. Советский, ул. Ленина 17; 
доска объявлений Поселкового Дома культуры пос. Советский, 

ул. Ленина 24;
стенд объявлений в здании Красносельской участковой больницы, 

пос. Советский, ул. Ленина, 48;

Избирательный участок № 5049:



11

стенд объявлений в здании МДОУ № 9, пос. Советский, ул. Ленина, 50;

Избирательный участок № 5039:

доска объявлений магазина пос. Октябрьский, ул. Береговая 31 А; 
доска объявлений почтового отделения № 017 пос. Красноармейский 

пос. Красноармейский, ул. Южная, д. 3;
доска объявлений магазина, пос. Новый, ул. Продольная 2/1;

Роговское сельское поселение Тимашевского района

Избирательный участок № 5043:

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Ленина, д. 70е (здание автобусной остановки).

Избирательный участок № 5044:

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Кошмана, д. 182 (ограждение ИПС «Премикс»), (по согласованию с соб
ственником).

Избирательный участок № 5045:

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Красная, д. 146 (здание отделения почтовой связи) (по согласованию с соб
ственником).

Избирательный участок № 5046:

информационный стенд, расположенный по адресу: хут. Красный, 
ул. Длинная (здание автобусной остановки).

Избирательный участок № 5047:

информационный стенд, расположенный по адресу: ст-ца Роговская, 
ул. Садовая, (ограждение МБОУ СОШ № 15) (по согласованию с
собственником).

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования
гр и и1 имашевскии район Д.А. Косов


